
CADERNO 1  9QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2014

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762962

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP NÚMERO: 083/2014 
OBJETO: Registro de Preços para futura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Motor Bomba e Filtros 
Tanques, incluindo os serviços de instalação e desinstalação 
dos equipamentos existentes com suprimento de peças e 
conexões hidráulicas, para atender a piscina semiolímpica do 
Instituto de Ensino de Segurança do Pará/IESP, de acordo com 
as condições e especifi cações do edital e seus anexos. OBS: O 
presente Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos: 
www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br LOCAL 
DE ABERTURA: site da internet http://www.comprasnet.gov.br 
DATA DA ABERTURA: 12/11/2014. HORA DA ABERTURA: 10h:00 
(Horário de Brasília-DF) ORDENADOR: Claudio Jorge da Costa 
Lima RESPONSÁVEL: Luciana Cunha da Silva 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762989

Portaria: 1843/14SAGA
Objetivo: A FIM DE EFETUAR REGISTROS PATRIMONIAIS NOS 
MUNICIPIOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTO DE MOZ/PA - Brasil
SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - Brasil
VITORIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57218251/DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS (SD/BM) / 4.0 
diárias (Alimentação) / de 24/07/2014 a 26/07/2014
57218251/DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS (SD/BM) / 3.0 
diárias (Pousada) / de 24/07/2014 a 26/07/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762997

Portaria: 1845/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52112631/HAILTON SANTOS DE LIMA (SGT/BM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 09/09/2014 a 09/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763001

Portaria: 1858/14SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
VISEU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM-MOTORISTA) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 15/09/2014 a 15/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763031

Portaria: 1709/14SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A MISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL NO MUNICIPIO E REGIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53997001/RAIMUNDO JOSE SANTOS DA SILVA (CB/BM) / 15.0 
diárias (Alimentação) / de 03/09/2014 a 17/09/2014
53997001/RAIMUNDO JOSE SANTOS DA SILVA (CB/BM) / 14.0 
diárias (Pousada) / de 03/09/2014 a 17/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763042

Portaria: 1710/14SAGA
Objetivo: COM O OBJETIVO DE MINISTRAR PALESTRAS DE 
RELAÇÕES INTERPESSOAIS E PREVENÇÃO AO USO DE DROGAS 
A REALIZAR NO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
70096695/LIDIANE MARTINS VIEIRA (GERENTE DE PROJETOS) / 
1.5 diárias (Completa) / de 13/08/2014 a 14/08/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762912

Portaria: 1836/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA “OPERAÇÃO ELEIÇÕES 
2014”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572222221/GABRIEL SOARES STORCH (SD/PM) / 8.0 diárias 
(Alimentação) / de 30/09/2014 a 07/10/2014
572222221/GABRIEL SOARES STORCH (SD/PM) / 7.0 diárias 
(Pousada) / de 30/09/2014 a 07/10/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762921

Portaria: 1837/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA “OPERAÇÃO ELEIÇÕES 
2014”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57189115/ADLY DA CRUZ FARIAS (SD/BM) / 8.0 diárias 
(Alimentação) / de 30/09/2014 a 07/10/2014
57189115/ADLY DA CRUZ FARIAS (SD/BM) / 7.0 diárias 
(Pousada) / de 30/09/2014 a 07/10/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762928

Portaria: 1838/14SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DA “OPERAÇÃO ELEIÇÕES 
2014”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5579376/ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA (3º SGT/PM) / 8.0 
diárias (Alimentação) / de 30/09/2014 a 07/10/2014
5579376/ELDER JAIME CARVALHO DA ROCHA (3º SGT/PM) / 7.0 
diárias (Pousada) / de 30/09/2014 a 07/10/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762940

Portaria: 1840/14SAGA
Objetivo: A FIM DE EFETUAR REGISTROS PATRIMONIAIS NOS 
MUNICIPIOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANAPÚ/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57198368/MARCIUS HENRIQUE LOPES ARAÚJO (SD/PM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 23/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762949

Portaria: 1841/14SAGA
Objetivo: A FIM DE EFETUAR REGISTROS PATRIMONIAIS NOS 
MUNICIPIOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANAPÚ/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57218251/DOUGLAS OLIVEIRA DOS SANTOS (SD/BM) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 23/07/2014 a 23/07/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762959

Portaria: 1842/14SAGA
Objetivo: A FIM DE EFETUAR REGISTROS PATRIMONIAIS NOS 
MUNICIPIOS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PORTO DE MOZ/PA - Brasil
SENADOR JOSE PORFIRIO/PA - Brasil
VITORIA DO XINGÚ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
5264154/ADRIANA LUCIA COSTA CARVALHO (MAJ/PM) / 3.0 
diárias (Alimentação) / de 24/07/2014 a 26/07/2014
5264154/ADRIANA LUCIA COSTA CARVALHO (MAJ/PM) / 2.0 
diárias (Pousada) / de 24/07/2014 a 26/07/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762854

Portaria: 1827/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE EXECUTAR TRABALHOS DE 
INTERESSE DE SEGURANÇA PÚBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51987631/JOSE AUGUSTO FONSECA DE MAGALHAES (IPC) / 5.5 
diárias (Completa) / de 05/08/2014 a 10/08/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762870

Portaria: 1829/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISITA TÉCNICA NO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 09/09/2014 a 09/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762880

Portaria: 1830/14SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR VISITA TÉCNICA NO MUNICIPIO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
58261442/SILVIA ANDRÉIA PEDROSO DO REGO (DEL/PC) / 0.5 
diárias (Completa) / de 05/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762888

Portaria: 1833/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTO ATINENTE A 
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5280737/FRANCISCO MOTA BERNARDES (MAJ/PM) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 09/09/2014 a 09/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762890

Portaria: 1834/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTOS ATINENTE A 
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES INTEGRADAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
63192115/ELCIMAR MARIA DE OLIVEIRA LIMA (‘CAP.QO/PM) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 09/09/2014 a 09/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762897

Portaria: 1835/14SAGA
Objetivo: COM ESCOPO DE TRATAR DE ASSUNTOS ATINENTE A 
IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE INTEGRADAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57222784/JEFFERSON SILVA DE OLIVEIRA (GERENTE DE 
ARTICULAÇÃO COM A SOCIEDADE) / 0.5 diárias (Completa) / de 
09/09/2014 a 09/09/2014<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares


